Oggetto: Festeggiamenti celebrazione del 177° anniversario della costituzione della specialità dei Bersaglieri presso la caserma “Luigi Giannetti” di Trapani – Invio delegazione direttiva – Impegno di spesa.
LA GIUNTA COMUNALE

Sentita la relazione del Sindaco-Presidente in merito al presente argomento posto all’ordine del giorno;
Premesso che, allo scopo di perseguire, nell’ambito dei propri fini istituzionali, un’adeguata proiezione all’esterno della propria immagine, di mantenere e accrescere il proprio prestigio, di valorizzare il ruolo di rappresentanza per far conoscere, apprezzare e seguire la propria attività, il Comune di Palestro per il suo ruolo storico ed istituzionale ha sempre assunto a carico del bilancio comunale oneri derivanti da obblighi di relazione e da doveri di ospitalità, specie in occasione di:

· manifestazioni o iniziative storico-istituzionali;

· inaugurazione di opere ;

· cerimonie e ricorrenze;

· visite di personalità o delegazioni;
Visto l’invito – programma -  in data 10/07/2013 partecipato dal Comandante del 6° Reggimento Bersaglieri della Caserma “Luigi Giannettino” di Trapani all’Amministrazione Comunale di Palestro al fine di garantire la presenza della delegazione e del gonfalone comunale alla celebrazione del 177° anniversario della Costituzione della Specialità dei Bersaglieri  ricorrente in data 12/07/2013;

Fatto presente che per i due Enti è il 30° anniversario del gemellaggio;

Tenuto conto che si è andato sempre di più suggellando un rapporto di reciproca stima e collaborazione istituzionale avendo, il comando, garantito la sua partecipazione nelle passate festività in occasione della ricorrenza dei festeggiamenti dell’Anniversario della Battaglia di Palestro; 
Visto che in tale occasione al fine di garantire una rappresentanza istituzionale del Comune di Palestro dovranno essere sostenute delle spese di rappresentanza;

Ritenuto opportuno assumere apposito impegno di spesa di euro 1.300, 00 con imputazione a carico del capitolo 126. Esse devono avere il precipuo scopo di assicurare il normale ed adeguato esito delle manifestazioni e pertanto devono essere sempre collegate a specifiche e concrete esigenze organizzative;
Fatto presente che le spese di rappresentanza, per motivate esigenze organizzative, possono essere anticipate con la Cassa Economale, con l’impegno dell’addetto alla Cassa Comunale di richiedere il rimborso;
Sentito il parere del Responsabile del Servizio finanziario, reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 18/08/2000 n., 267 di cui all’attestazione allegata;

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi voluti dalla legge

                                                                DELIBERA

1) Di disporre la partecipazione di una rappresentanza e del gonfalone del Comune di Palestro presso Caserma “Luigi Giannettino” di Trapani all’Amministrazione Comunale di Palestro al fine di presenziare alla celebrazione del 177° anniversario della Costituzione della Specialità dei Bersaglieri in data 12/07/2013;

2) Di dare atto che si tratta di partecipazione ad una ricorrenza istituzionale e le spese rientrano nel criterio della rappresentanza ;
3) Di impegnare la somma si euro 1.300,00 con imputazione a carico del capitolo 126 del bilancio di previsione in corso di esecuzione perché nei termini;
4) Di dare atto che a prestazioni eseguite e controllate, si procederà alla liquidazione senza la necessità di ulteriori determinazioni, nei limiti comunque dell’impegno di cui al presente atto.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

